
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Libor Kojzar 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Geografické faktory volební podpory koalice SPOLU 

ve volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2021  

 

Hodnotitel – oponent:  RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Zajímavá politicko-geografická analýza, která se pokouší rozkrýt vazbu na geografickou a socio-

ekonomickou charakteristikou elektorátu koalise SPOLU. Autor si na začátku stanovil možná až příliš 

hypotéz, které však vycházejí z odborné teroetické literatury. Relativně jednoduše, ale pečlivě hledá 

vazby na předem stanovené charakteristiky, a to v kontextu dělících linií.  



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Rozbor literatury je udělán dobře, to, co chybí je příklady podobných analýz ze zahraničí, a případné 

srovnání volebních výsledků z podobné zemi, jako Česko. Zahraniční literatura se orientuje víceméně 

výhradně na teroetický rámec. 

Konflitkní linii nacionalismus-prounijní orientaci autor vynechá s odkazem na to, že datová základna 

proti-pro EU je z referenda v roce 2003 příliš vzdálena k volbám 2021, k nimž se práce vztahuje. 

V současné době je to však stále významnější dělící linie, která se obzvláště akcentuje u letošních 

voleb do europarlamentu (témata Euro; EU; vnímání konfliktu na Ukrajině). Je škoda, že si autor nedal 

práci najít alespoň modelový příklad, jak analýzu provést pro toto téma a tuto konkrétní dělící linii. 

Na závěr syntetizuje do tzv. "typického voliče koalice SPOLU"  (s. 49), ale v geografické práci bych 

očekával i teba pokus o charakteristiku "typického regionu Česka", kde převažuje skupina voličů 

koalice (něco jako je v amerických volbách typický stát republikánů či demokratů).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Pokuste se charakterizovat "typický český region", kde žije převažující voličská základna koalice 

SPOLU. 

2) Jak by se dalo postupovat, kdybyste přece jen chtěl analyzovat štěpící linii pro-unijní versus 

nacionální postoje? Lze použít jiný (i třeba "proxy") ukazatel, než referendum o vstupu do EU?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10.05.2024        Podpis hodnotitele  

 

 


